Каргопольский муниципальный округ Архангельской области

Собрание депутатов первого  созыва

Тридцать первая  сессия

Р Е Ш Е Н И Е

от «21» февраля 2023 года № 215

Об утверждении отчета о результатах

приватизации муниципального

имущества Каргопольского муниципального

округа Архангельской области

за 2022 год

           В соответствии с федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом

Каргопольского муниципальный округа Архангельской области, Положением о

порядке приватизации муниципального имущества в Каргопольском

муниципальном округе Архангельской области, утвержденного решением

Собрания депутатов Каргопольского муниципального округа Архангельской

области от 16 марта 2021 г. № 60, Собрание депутатов Каргопольского

муниципального округа Архангельской области

р е ш а е т:

1. Утвердить прилагаемый отчет о результатах приватизации

муниципального имущества Каргопольского муниципального округа

Архангельской области за 2022 год.

            2. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Вестник Каргопольского

муниципального округа» и  разместить на официальном сайте администрации

Каргопольского муниципального округа Архангельской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

Каргопольского муниципального округа Архангельской области

Н.В. Бубенщикову.

Заместитель председателя Собрания депутатов

Каргопольского муниципального округа

Архангельской области                                                                              В.Н. Иевлев

Глава Каргопольского

муниципального округа                                                                      Н.В. Бубенщикова

Приложение

к решению сессии Собрания

депутатов Каргопольского муниципального

округа Архангельской области

от 21.02.2023 № 215

Отчет

о результатах приватизации муниципального имущества

Каргопольского муниципального округа Архангельской области за 2022 год

№ Наименование Местоположение Результат приватизации

1 газопровод Архангельская область, Каргопольский

муниципальный округ, город Каргополь,

переулок 1 Загородный, дом 19

Имущество не реализовано

в 2022 году, планируется к

продаже в 2023 году.

2 газопровод Архангельская область, Каргопольский

муниципальный округ, город Каргополь,

переулок 1 Загородный, дом 21

Имущество не реализовано

в 2022 году, планируется к

продаже в 2023 году.
3 газопровод Архангельская область, Каргопольский

муниципальный округ, город Каргополь,

переулок Садовый, дом 1а

Имущество не реализовано

в 2022 году, планируется к

продаже в 2023 году.
4 газопровод Архангельская область, Каргопольский

муниципальный округ, город Каргополь,

переулок Ленинградский, дом 8а

Имущество не реализовано

в 2022 году, планируется к

продаже в 2023 году.
5 газопровод Архангельская область, Каргопольский

муниципальный округ, город Каргополь,

переулок Ленинградский, дом 8б

Имущество не реализовано

в 2022 году, планируется к

продаже в 2023 году.
6 газопровод Архангельская область, Каргопольский

муниципальный округ, город Каргополь,

переулок Ленинградский, дом 10а

Имущество не реализовано

в 2022 году, планируется к

продаже в 2023 году.
7 газопровод Архангельская область, Каргопольский

муниципальный округ, город Каргополь,

переулок Ленинградский, дом 10б

Имущество не реализовано

в 2022 году, планируется к

продаже в 2023 году.
8 газопровод Архангельская область, Каргопольский

муниципальный округ, город Каргополь, улица

Красноармейская, дом 49

Имущество не реализовано

в 2022 году, планируется к

продаже в 2023 году.
9 газопровод Архангельская область, Каргопольский

муниципальный округ, город Каргополь, улица

Красный Посад, дом 25

Имущество не реализовано

в 2022 году, планируется к

продаже в 2023 году.
10 газопровод Архангельская область, Каргопольский

муниципальный округ, город Каргополь, улица

Красный Посад, дом 40

Имущество не реализовано

в 2022 году, планируется к

продаже в 2023 году.
11 газопровод Архангельская область, Каргопольский

муниципальный округ, город Каргополь, улица

Советская, дом 75

Имущество не реализовано

в 2022 году, планируется к

продаже в 2023 году.
12 газопровод Архангельская область, Каргопольский

муниципальный округ, город Каргополь, улица

Мелиораторов, дом 8

Имущество не реализовано

в 2022 году, планируется к

продаже в 2023 году.
13 газопровод Архангельская область, Каргопольский

муниципальный округ, город Каргополь, улица

Мелиораторов, дом 10

Имущество не реализовано

в 2022 году, планируется к

продаже в 2023 году.
14 здание с

земельным

участком

Архангельская область, Каргопольский район,

д. Кононово, д. 8

Аукцион, продажа

посредством публичного

предложения не состоялись.

Имущество реализовано

путем продажи без

объявления цены за 52000

руб.

15 здание с

земельным

Архангельская область, Каргопольский район,

г. Каргополь, пр. Октябрьский, д. 39

Аукционы, продажи

посредством публичного

участком предложения не состоялись.

Продажа без объявления

цены, объявленная на

18.01.2023, не состоялась
16 Помещение Архангельская область, Каргопольский район,  г.

Каргополь, ул. 3 Интернационала, д. 64, пом. 1

Аукционы, продажи

посредством публичного

предложения не состоялись.

Продажа без объявления

цены, объявленная на

18.01.2023, состоялась.

Имущество реализовано за

57777,77 руб.
17 автобус ПАЗ

32053

год изготовления 2009, идентификационный

номер (VIN) X1M3205C090001058, модель

двигателя 523400, № двигателя 91002128, кузов

№ X1M3205C090001058, цвет кузова белый,

паспорт транспортного средства 52 МТ 942863 от

15.05.2009 г, государственный регистрационный

знак АВ 113 29

Аукцион, продажа

посредством публичного

предложения, продажа без

объявления цены не

состоялись. Имущество

исключено из прогнозного

плана. Принято решение о

списании
18 ГАЗ-322132 год изготовления 2009, идентификационный

номер (VIN) X9632213290660665, модель

двигателя, № двигателя *421600*91201953*,

кузов № 32210090436854, цвет кузова белый,

паспорт транспортного средства 52 МТ 987101 от

17.12.2009 г, государственный регистрационный

знак Н 425 ММ 29

Продажа без объявления

цены состоялась.

Имущество реализовано за

55009  руб.

19 автобус ПАЗ

32054

год изготовления 2010, идентификационный

номер (VIN) X1M3205Н0А0003732, модель

двигателя 523400, № двигателя А1005780, кузов

№ X1M3205Н0А0003732, цвет кузова белый,

паспорт транспортного средства 52 МХ 099935 от

30.08.2010 г, государственный регистрационный

знак АВ 116 29

Аукцион, продажа

посредством публичного

предложения, продажа без

объявления цены не

состоялись. Имущество

исключено из прогнозного

плана. Принято решение о

списании
20 автобус ПАЗ

4234

год изготовления 2010, идентификационный

номер (VIN) X1M4234К0А0000789, модель

двигателя Д245.9Е2, № двигателя 542743, кузов

№ X1M4234К0А0000789, цвет кузова белый,

паспорт транспортного средства 52 МХ 100071 от

03.09.2010 г, государственный регистрационный

знак АВ 115 29

Продажа без объявления

цены состоялась.

Имущество реализовано за

75009 руб.

21 автобус ПАЗ

32054

год изготовления 2016, идентификационный

номер (VIN) X1M3205L0G0000920, модель

двигателя 523420, № двигателя G1000866, кузов

№ X1M3205L0G0000920, цвет кузова белый,

паспорт транспортного средства 52 ОМ 320148 от

15.04.2016 г, государственный регистрационный

знак М 975 НУ 29

Аукцион состоялся.

Имущество реализовано за

538 650 руб.

22 автобус ПАЗ

32053

год изготовления 2017, идентификационный

номер (VIN) X1M3205В0Н0003260, модель

двигателя 523420, № двигателя Н1004054, кузов

№ X1M3205В0Н0003260, цвет кузова белый,

паспорт транспортного средства 52 ОТ 062152 от

04.10.2017 г, государственный регистрационный

знак М 565 МР 29

Аукцион состоялся.

Имущество реализовано за

678300 руб.

23 специализирован

ный

автомобильный

транспорт

(низкопольный

автобус) для

перевозки

пассажиров

идентификационный номер

X96A68R52L0019033, 2020 года изготовления,

номер двигателя ISF28S5F148 76626893, номер

кузова А68R52L0019033, цвет кузова – белый,

электронный паспорт транспортного средства от

07.09.2020 № 164301010617140

Торги не проводились.

Имущество исключено из

прогнозного плана. Принято

решение о закреплении ТС

за МБУК «Каргопольский

многофункциональный

культурный центр»

GAZelle CITY,

марки ГАЗ

24 автобус для

пассажирских

перевозок,

коммерческое

наименование

ВСА3033-020-97

идентификационный номер

X89A09720LBDJ2167, 2020 года изготовления,

номер двигателя L1002820, номер кузова

X1M3205ARL0003209, цвет кузова – белый,

электронный паспорт транспортного средства от

11.11.2020 № 164301014425780

Торги не проводились.

Имущество исключено из

прогнозного плана. Принято

решение о закреплении ТС

за МБУК «Каргопольский

многофункциональный

культурный центр»
25 Гараж с

земельным

участком

Архангельская область, г. Каргополь, ул.

Ошевенская, д. 7, кадастровый номер здания

29:05:130105:104,

площадь 27,5 кв. м, (назначение: нежилое) ;

кадастровый номер земельного  участка

29:05:130105:274,

площадь 216 кв. м

Аукцион по продаже не

состоялся по причине

отсутствия заявок.

Продажа посредством

публичного предложения

объявлена на 02.03.2023

26 Административн

ое здание с

земельным

участком

Архангельская область,  Каргопольский район, д.

Усачевская, ул. Советская, д. 67, кадастровый

номер здания 29:05:101601:357, площадь 148.7 кв.

м, (назначение: нежилое);

кадастровый номер земельного  участка

29:05:101601:264, площадь 1620 кв. м

Аукцион по продаже не

состоялся по причине

отсутствия заявок.

Продажа посредством

публичного предложения

объявлена на  02.03.2023

Имущество, не реализованное по прогнозному плану 2021 года

п/ Наименование  Местоположение Результат приватизации

1 здание

мастерских с

земельным

участком

Архангельская область, Каргопольский

район, д. Шелоховская, ул.

Архангельская, 27

Аукцион, продажа посредством

публичного предложения, продажа

без объявления цены  не состоялись.

Имущество включено в прогнозный

план 2023 года

2 здание

Ольховской

школы с

земельным

участком

Архангельская область, Каргопольский

район, д. Андроновская

Аукцион, продажа посредством

публичного предложения,  продажа

без объявления цены не состоялись.

Имущество включено в прогнозный

план 2023 года

Доходы от приватизации муниципального имущества за 2022

Запланировано поступлений (тыс. руб) Фактически поступило (тыс. руб)

3 724,5 1 685,8

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «Об утверждении отчета о результатах приватизации

муниципального имущества Каргопольского муниципального округа

Архангельской области за 2022 год»

1. В соответствии с федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом

Каргопольского муниципальный округа Архангельской области, Положением о

порядке приватизации муниципального имущества в Каргопольском

муниципальном округе Архангельской области, утвержденного решением

Собрания депутатов Каргопольского муниципального округа Архангельской

области от 16 марта 2021 г. № 60, порядок и условия приватизации

муниципального имущества определяются Собранием депутатов Каргопольского

муниципального округа Архангельской области.

Приватизация муниципального имущества проводится с утверждения

собственником имущества прогнозного плана приватизации, где отражено

имущество, подлежащее отчуждению в формах предусмотренных

законодательством РФ.

2. Решением Собрания депутатов Каргопольского муниципального округа

Архангельской области от 30.11.2021 № 134 был утвержден Прогнозный план

приватизации муниципального имущества Каргопольского муниципального округа

Архангельской области на 2022 год. Прогнозный план был дополнен решениями

Собрания депутатов Каргопольского муниципального округа Архангельской

области от 26.04.2022 № 170, от 27.09.2022 №196.

В соответствии с указанными решениями в 2022 году была предусмотрена

приватизация 26 объектов недвижимого и движимого имущества, находящихся в

муниципальной собственности Каргопольского муниципального округа

Архангельской области.

3. От приватизации муниципального имущества Каргопольского

муниципального округа Архангельской области, в 2022 году, исходя из

предлагаемого к продаже имущества ожидалось поступление в бюджет не менее

3 724 500 руб.

 Аукцион и продажа посредством публичного предложения здания,

расположенного по адресу: Архангельская область, Каргопольский район,

д. Кононово, д. 8, не состоялись по причине отсутствия заявок. Имущество продано

на аукционе без объявления цены. Доход от продажи составил 52 000 руб.

Аукцион и продажа посредством публичного предложения двух автобусов не

состоялись по причине отсутствия заявок. Имущество продано на аукционе без

объявления цены. Доход от продажи составил 130 018 руб.

Состоялся аукцион по продаже двух автобусов. Доход от продажи составил

1 216 950 руб.

Фактически доходы бюджета от приватизации муниципального имущества

Каргопольского муниципального округа Архангельской области, составили

1 685 844,94 руб., в том числе от продажи в 2014 году в рассрочку нежилого

помещения № 1 по адресу: Архангельская область, г. Каргополь, ул. Ленина, д. 83 –

286 876,94 руб.

Продажа без объявления цены имущества, включенного в прогнозный план

приватизации 2021 года: здания мастерских с земельным участком,

расположенного по адресу: Архангельская область, Каргопольский район,

д. Шелоховская, ул. Архангельская, 27, и здания Ольховской школы с земельным

участком, расположенного по адресу: Архангельская область, Каргопольский

район, д. Андроновская, не состоялась по причине отсутствия заявок. Имущество

включено в прогнозный план 2023 года.

По двум автобусам принято решение о списании, два автобуса закреплены за

МБУК «Каргопольский многофункциональный культурный центр». Имущество

исключено из прогнозного плана.

Аукцион, продажа посредством публичного предложения здания с

земельным участком по адресу: Архангельская область, Каргопольский район,

г. Каргополь, пр. Октябрьский, д. 39 и помещения по адресу: Архангельская

область, Каргопольский район,  г. Каргополь, ул. 3 Интернационала, д. 64, пом. 1,

не состоялись по причине отсутствия заявок. Продажа без объявления цены в части

помещения, объявленная на 18.01.2023, состоялась. Имущество реализовано за

57777,77 руб. В отношении здания с земельным участком вопрос о его дальнейшем

использовании будет решаться в 2023 г.

Аукцион по продаже гаража с земельным участком по адресу:

Архангельская область, г. Каргополь, ул. Ошевенская, д. 7, и административного

здания с земельным участком по адресу: Архангельская область,  Каргопольский

район, д. Усачевская, ул. Советская, д. 67, не состоялись по причине отсутствия

заявок. Продажа посредством публичного предложения объявлена на 02.03.2023.

Имущество (газопроводы) не реализовано в 2022 году, включено в реестр

имущества Каргопольского муниципального округа на основании решения суда в

декабре 2022 года, планируется к продаже в 2023 году после проведения оценки.

 4. Депутатам предлагается рассмотреть вопрос об утверждении отчета о

результатах приватизации муниципального имущества Каргопольского

муниципального округа Архангельской области за 2022 г.

Начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом

и земельными ресурсами                                                                         Т.С. Бобряшова